



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 27 мая 2020 года № 189

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 25 сентября 2015 года № 317Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 25 сентября 2015 года № 317 «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 127(133); 2016, № 132(138), № 135(141); 2017, № 149(155); 2018, № 154(160); 2019, № 168(174) следующие изменения:

- 1) в пункте 2.1 слова «и имущественных отношений» исключить;
- 2) в Реестре подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в разделе III:

в пункте 3 слово «Бюджетное» заменить словом «Казенное»;

в пункте 5 слово «Бюджетное» заменить словом «Казенное»;

в пункте 7 слово «Бюджетное» заменить словом «Казенное»;

в пункте 10 слово «Бюджетное» заменить словом «Казенное»;

в пункте 12 слово «Бюджетное» заменить словом «Казенное»;

в пункте 13 слово «Бюджетное» заменить словом «Казенное»;

в пункте 14 слово «Бюджетное» заменить словом «Казенное»;

пункт 17 признать утратившим силу;

пункт 1 раздела IV признать утратившим силу;

раздел VI дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30. Казенное учреждение Республики Алтай «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Республике Алтай».»;

в разделе IX:

в пункте 19 слова «города Горно-Алтайска» заменить словами «по Республике Алтай»;

пункт 20 признать утратившим силу;

пункт 21 признать утратившим силу;

пункт 22 признать утратившим силу;

пункт 23 признать утратившим силу;

пункт 24 признать утратившим силу;

пункт 25 признать утратившим силу;

пункт 26 признать утратившим силу;

пункт 27 признать утратившим силу;

пункт 28 признать утратившим силу;

пункт 29 признать утратившим силу;

в разделе XI:

в наименовании слова «и имущественных отношений» исключить;

пункт 3 признать утратившим силу;

пункт 4 признать утратившим силу;

пункт 5 признать утратившим силу;

дополнить разделом XI.I следующего содержания:

«XI.I. Министерство цифрового развития Республики Алтай

1. Автономное учреждение Республики Алтай «Многофункциональный центр обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Бюджетное учреждение Республики Алтай по эксплуатации радиорелейной линии связи «Эл Телком».»;

в разделе XVI:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Спортивно-адаптивная школа».»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Автономное учреждение Республики Алтай «Спортивная школа по зимним видам спорта».».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин